



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

FRØKNERNE BRANNERS SKOLE

I

SLAGELSE

23. SKOLEAAR 1904—05.



SLAGELSE.
T. J. LOUW'S BOGTRYKKERI.
1905.

**Statens pædagogiske Studiesamling
København V.**

FRØKNERNE
BRANNERS SKOLE

I

SLAGELSE

138

23. SKOLEAAR 1904—05.



SLAGELSE.
T. J. LOUW'S BOGTRYKKERI.
1905.

Almindelig Forberedelseseksamen 1904.

Den skriftlige Del af Skolens Afgangsprøve fandt Sted fra den 15. til den 18. Marts. Den mundtlige Del den 21., 22., 25. og 29. Marts, den 5., 11., 13. og 16. April.

De ministerielt beskikkede Censorer var: Undervisningsinspektør Hr. Dr. phil. Rønning i Engelsk, Hr. Kantor Hansen i Naturhistorie og Geografi, Hr. Dr. phil. Crone i Matematik og Naturlære, Skolebestyrerinde Frk. Scholten i Dansk. De af Skolen indbudte Censorer var: Hr. cand. theol. Frederiksen i Fransk, Hr. cand. phil. Stade i Tysk, Hr. Lærer Thorsen i Historie.

Til Eksamen indstilledes 10. Klasses 6 Elever:

1) Kamma Agnete Møller, Datter af afd. Tandlæge Møller, født d. 3. Februar 1887, indkommen i Skolen den 1. September 1893.

2) Olga Rebekka Rasch-Nielsen, Datter af Byraadsmedlem Lærer Nielsen, født den 1. Marts 1887, indkommen i Skolen d. 10. April 1901.

3) Sofie Marie Ribbjærg-Petersen, Datter af Lærer Petersen, Havrebjerg, født den 31. December 1886, indkommen i Skolen den 14. April 1898.

4) Ingeborg Alvilda Rasmussen, Datter af Detailhandler Rasmussen, født den 19. September 1887, indkommen i Skolen den 1. April 1896.

5) Petrea Rasmussen, Datter af Ingeniør Rasmussen, født den 11. August 1887, indkommen i Skolen den 1. Sept. 1893.

6) Larssine Sondershausen, Datter af afd. Fabrikant Sondershausen, født den 20. August 1887, indkommen i Skolen den 10. April 1901.

Almindelig Forberedelseseksamen

i Marts – April 1904 fik følgende Udfald:

Elevernes Navne	Dansk, skriftlig	Dansk, mundtlig	Engelsk	Tysk	Fransk	Historie	Geografi	Regning	Aritmetik	Geometri	Naturlære	Naturhistorie	Orden i skriftlige Arbejder	Points
Kamma Agnete Møller	mg+	ug÷	mg+	mg+	ug÷	mg÷	mg÷	mg	mg+	mg	ug÷	mg+	mg	115 ² / ₃
Olga Rebekka Rasch-Nielsen	mg	ug÷	mg÷	mg	»	mg	mg	tg	g+	g	mg	mg	mg+	96
Sofie Marie Riffjærg-Petersen	mg	ug÷	mg+	ug÷	mg+	ug	ug÷	ug÷	mg+	mg+	mg+	ug÷	mg÷	118 ¹ / ₃
Ingeborg Astrid Alvida Rasmussen	g+	ug÷	mg	mg÷	mg	mg÷	g+	g	g	mg	mg÷	mg	mg÷	103 ² / ₃
Petrea Rasmussen	mg	mg+	mg+	mg÷	mg÷	ug	ug÷	mg÷	g÷	g+	mg÷	mg	mg	109 ² / ₃
Larssine Jørgine Sondershausen	mg÷	mg+	mg+	mg+	»	mg	ug	mg+	ug	mg+	ug÷	ug	mg	109 ² / ₃

Til bestaaet med 3 Sprog kræves 69¹/₃ Points, med 2 Sprog 65 Points.

Til bestaaet »med Udmærkelse« kræves henholdsvis 120 og 112²/₃ Points.

Til alm. Forberedelseseksamen i Marts—April 1905 indstilles 8 Elever:

1) Anda Julie Laurigna Christensen, Datter af Gaardejer Christensen, Forlev, født d. $15\frac{1}{2}$ 1887, indkommen i Skolen d. $17\frac{1}{4}$ 1903.

2) Karen Margrethe Jørgensen, Datter af Murer Jørgensen, Slagelse, født d. $18\frac{2}{3}$ 1887, indkommen i Skolen d. $5\frac{1}{4}$ 1902.

3) Anna Dorthea Kragh, Datter af Sognepræst Kragh, Skørpinge, født d. $17\frac{1}{2}$ 1888, indkommen i Skolen d. $17\frac{1}{4}$ 1903.

4) Karen Elisabeth Larsen-Møller, Datter af Proprietær Møller, Liselund pr. Slagelse, født d. $12\frac{1}{12}$ 1887, indkommen i Skolen d. $1\frac{1}{4}$ 1894.

5) Nanny Mathilde Nielsen, Datter af Postekspedient Nielsen, Slagelse, født d. $7\frac{2}{3}$ 1888, indkommen i Skolen d. $11\frac{1}{4}$ 1901.

6) Johanne Olufa Aksla Nielsen, Datter af Kasserer Nielsen, Slagelse, født d. $39\frac{1}{11}$ 1887, indkommen i Skolen d. $11\frac{1}{4}$ 1901.

7) Anna Petersen, Datter af Murer Petersen, Slagelse, født d. $28\frac{1}{11}$ 1887, indkommen i Skolen d. $7\frac{1}{1}$ 1898.

8) Gerda Mathilde Christine Gyrithe Thaning, Datter af Læge Thaning, Viskinge, født d. $5\frac{1}{11}$ 1887, indkommen i Skolen d. $5\frac{1}{4}$ 1902.

For at bestaa Eksamen kræves, i Følge kgl. Anordning af 1. Maj 1895, med 2 fremmede Sprog 65 Points, med 3 Sprog $69\frac{1}{3}$ Points, til at bestaa med Udmærkelse henholdsvis $112\frac{2}{3}$ og 120 Points. Karaktererne i Dansk maa tilsammen udgøre mindst $17\frac{1}{3}$ Points. — De Elever, som vil tage alm. Forberedelseseksamen, maa i Følge samme Anordning i 3 Aar have deltaget i Skolens fuldstændige Undervisning; dog kan en Elev 2 Aar før Eksamen flyttes fra een eksamensberettiget Skole til en anden; men i saa Tilfælde skal der fra den anden Skole foreligge Bevis for Elevens Modenhed til Oprykning i næstøverste Klasse. Skolen kan desuden optage en Elev i næstøverste Klasse, hvis hun ved Optagelsesprøven har godtgjort, at hun er i Besiddelse af de fornødne Kundskaber, og derefter ansøge om Tilladelse til at dimittere hende efter 2 Aars Forløb.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet har for Finansaaret 1904—05 ydet Skolen et Tilskud af 1400 Kr. Mindst $\frac{2}{5}$ af dette Tilskud skal anvendes til Fripladser i de 4 øverste Klasser. Til Anskaffelse af Undervisningsmidler har Skolen modtaget et Tilskud af 130 Kr.

Slagelse Kommune yder Skolen et Tilskud af 500 Kr. aarlig; Tilskuddet fra Sorø Amts Skolefond har for Skoleaaret 1904—05 været 300 Kr.

De af Slagelse Kommune oprettede Fripladser oppebæres for Tiden af: Margrethe Jørgensen, Datter af Murer Jørgensen, (en hel Friplads), Clara Hansen, Datter af Postekspedient Hansen, Anna Sophie Meyn, Datter af Overassistent Meyn, (hver en halv Friplads). De af »Sparekassen for Slagelse og Omegn« oprettede Fripladser oppebæres for Tiden af: Paula Galschiøt, Datter af Lotterikollektør Galschiøt, Harriet Nannestad, Datter af Enkefru Nannestad, og Ketty Rasmussen, Datter af Agent Rasmussen. De Fripladser, som er oprettet for en Del af Statstilskuddet, bortgaves af Bestyrerinden efter Samraad med og Indstilling af Skolekommissionen og det samlede Lærerpersonele, til: Olufa Nielsen, Datter af Kasserer Nielsen, Agnes Jensen, Datter af fhv. Farver Jensen, Kaja Galschiøt, Datter af Kollektør Galschiøt (hver en hel Friplads). Halv Friplads tilstodes: Anda Christensen, Datter af Gaardejer Christensen, Forlev, samt Mildrid Jensen, Datter af Overlærer Jensen, Slagelse. Bestyrerinden har desuden oprettet 3 Fripladser, som bortgives af Byraadet til flinke Elever fra Borgerskolen; af disse oppebæres de 2 for Tiden af: Mathilde Nielsen, Datter af Postekspedient Nielsen, og Hansigne Jørgensen, Datter af Gæstgiver Jørgensen; den 3die Friplads har i dette Skoleaar ikke været besat, da der ingen kvalificeret Ansøger fandtes. Endvidere er der uddelt hele og halve Fripladser til et Beløb af c. 368 Kr.

Den 22. September inspiceredes Skolen af Undervisningsinspektør Dr. Rønning. I Skrivelse af d. 18. 1905 er Skolens Dimissionsret fornyet for 3 Aar.

I Lighed med forrige Aar har Eleverne i de øverste Klasser efter Indbydelse af Hr. Overlærer Mathiesen 2 Gange været i Sorø for at overvære en Del fysiske Forsøg, særlig til Oplysning og Illustration af det gennemgaaede Pensum i Varme, Lys- og Lydlære. Skolen er Hr. Mathiesen megen Tak skyldig for hans elskværdige Imødekommenhed.

Den 6te Juli foretog Skolen en meget vellykket Skovtur

til Sorø. En Del af de ældre Elever besaa Kirken med dens mange interessante Fortidsminder; de yngre tilbragte hele Dagen med Leg og anden Morskab.

I September Maaned havde Skolen Besøg af Frk. cand. phil. Skarin, Lærerinde ved Ateneum för Flickor i Stockholm, Frk. Skarin underviste de 4 øverste Klasser i Svensk. I I. Realkl. læstes: Runeberg: Fänrik Ståls Sagner, samt nogle Fortællinger af Topelius; i II. III. og IV. Realkl. læstes: Tegnér: Frithiofs Saga, samt Fänrik Stål. For alle 4 Klasser gennemgik Frk. Skarin i Foredrag Gustav Adolfs Historie. — Det var en stor Fornøjelse at overvære Frk. Skarins udmærkede Undervisning, og skønt det i Begyndelsen faldt noget vanskeligt særlig for de yngre at forstaa Svensk, naaede Eleverne inden Udgangen af de 3 Uger, hvori Frk. Skarins Ophold varede, saa vidt, at de baade forstod de Foredrag, der blev holdt for dem, og selv med Lethed læste en svensk Fortælling. Jeg bringer herved Frk. Skarin baade min og Elevernes hjertelige Tak for hendes store Arbejde og haaber, at vi i det kommende Aar paany maa se hende som Gæst ved Skolen. — Frk. Mohr, som var i Stockholm og underviste ved Ateneum, samtidig med at Frk. Skarin var her, har fortsat Undervisningen i Svensk, for at Eleverne ikke altfor hurtigt skulde glemme, hvad de havde lært. At der hos Børnene er vakt Interesse for Sagen, kan blandt andet ses deraf, at der i de sidste Maaneder er ført en ivrig Brevveksling med Elever i Ateneum.

Den 27. Januar holdt Forfatteren Åge Meyer-Benedictsen et Foredrag om Færøerne for Eleverne. Den malende Skildring, Forfatteren gav af Færøernes Natur, det mægtige Hav, de øde Fjælde og hele det ejendommelige Fugleliv vakte stor Begejstring hos Børnene, der med levende Interesse fulgte det livlige Foredrag.

Ved Sommerferiens Begyndelse opgav Frk. Marie Malling-Hansen paa Grund af Giftermaal sine Timer her ved Skolen. I en lang Arrække har Navnet Malling-Hansen gennem de 3 Søstre været knyttet her til Skolen, og det er mig et stort Savn ikke mere at tælle nogen af dem blandt Skolens Lærerkrafter. Frk. Marie Malling-Hansen, som har været ansat her siden d. $14\frac{1}{4}$ 1898, var en nidkær og dygtig Lærerinde, der nærede stor Kærlighed til og Interesse for den Gerning, hun havde paa-

taget sig. Flittig og beskeden, energisk og ivrig for at gøre alt saa godt som muligt, forstod hun at gøre sig afholdt saavel af sine Elever som sine Kollegaer. Vi ønsker hende alle, at hendes Fremtid maa blive saa lys og lykkelig, som hun fortjener det. — En Del af Frk. Malling-Hansens Timer overtoges af Frk. Eva Petersen, en Del af Fru Gether, tidligere Lærerinde ved Roskilde Pigeskole. Efter Sommerferien ansattes ligeledes Frk. Vilhelmine Holst, tidligere Lærerinde ved Skagens Realskole, i Stedet for Frk. Elisabeth Wulff.

Skolens Læseplan.

I Børnehaven

er Børnene bleven beskæftiget med de Frøbelske Haandarbejder, lagttagelsesundervisning, Gymnastik, Stavning, Skrivning af Tal og Bogstaver paa Tavle, Sang og Leg.

Iste Klasse.

(Klasselærerinde Frk. S. Nielsen).

Dansk: (Frk. Nielsen) Frederiksens Læsebog: fra Side 1—125. Nogle lette Vers er lært udenad. Daglig Staveøvelser, Genfortælling, Afskrivning efter Bog og Diktat.

Regning: (Fru Gether) Tallæsning, Talskrivning og meget lette Opgaver i alle 4 Regningsarter med Tallene fra 1 til 20 efter »Børnenes Regnebog« ved Pedersen og Rasmussen. Tabel.

Bibelhistorie: (Frk. Drechsel) Mundtlig er gennemgaaet: Fra Skabelsen til Udgangen af Ægypten, samt nogle Fortællinger om Jesu Fødsel og Liv. Nogle Salmer er lært og sunget.

Iagttagelsesundervisning: (Frk. Drechsel) Under Samtale med Børnene og støttet af Billeder er gennemgaaet forskellige Emner, saasom: Familien, vore Huse og deres Indretning, Gaard og Have, de forskellige Haandværk, Aarets Inddeling og Aarstiderne, Husdyrenes Liv og Færden, Mark og Skov m. m.

2den Klasse.

(Klasselærerinde Frk. Weinschenck).

Bibelhistorie: (Fru Gether) Mundtlig er gennemgaaet fra Skabelsen til Moses, samt de første Fortællinger i det nye Testamente indtil Johannes Døberen. Nogle Salmer er lært.

Dansk: (Frk. Weinschenck) Børnenes danske Læsebog

1. Del er læst og repeteret. Nogle Digte er lært udenad. Øvelser i Stavning, Genfortælling og Afskrift efter Bog; Fællesstil een Gang om Maanedene, Diktat efter Poulsens Retskrivningsøvelser. Lidt om Navneord, Udsagnsord og Tillægsord.

Historie: (Frk. Weinschenck) Mundtlig er gennemgaaet Sten-, Bronze- og Jernalderen, Gude- og Heltesagn, Danmarks og Norges ældste Historie til Svend Tveskæg.

Geografi: (Frk. Sorterup) Mundtlig er gennemgaaet: Hjemstavnslære, samt med Kortet som Grundlag, Danmark med Bilande.

Regning: (Fru Gether) Pedersen og Rasmussen »Børnenes Regnebog«. Lette Opgaver i alle 4 Regningsarter med Talene fra 20—100. Tabel.

3de Klasse.

(Klasselærerinde Fru Gether).

Bibelhistorie: (Fru Gether) Efter Chr. Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. Fra Moses til Profeten Elias og fra Johannes Døberen til Lignelsen om Sædemanden. Nogle Salmer er lært udenad.

Dansk: (Frk. Drechsel og Fru Gether) Slomanns Læsebog 1. Del. Hele Bogen er læst og repeteret. 14 Digte er lært udenad. Det vigtigste om Navneord, Kendeord, Udsagnsord, personlige Stedord og Ejestedord er gennemgaaet. Staveøvelser og Genfortælling, Stil paa Skolen og Diktat.

Historie: (Frk. Mohr) Mundtlig er gennemgaaet de vigtigste Fortællinger af Danmarks Historie fra Harald Blaatands Død til Christian d. I.

Geografi: (Frk. Sorterup) C. C. Christensen: Lille Geografi: Norge, Sverrig, Rusland, Storbritannien og Tyskland. Oversigt over Europa.

Naturhistorie: (Frk. Weinschenck) Mundtlig er gennemgaaet de vigtigste Pattedyr og Fugle i Mark, Skov og Have.

Regning: (Fru Gether) Efter Pedersen og Rasmussens Børnenes Regnebog III. De 4 Regningsarter i ubenævnte og benævnte Tal. Tilsvarende lette Opgever i Hovedregning. Tabel.

4de Klasse.

(Klasselærerinde Frk. Holst).

Bibelhistorie: (Frk. Sorterup) Efter Chr. Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen: Fra Profeten Elias det gamle Testamente ud, fra Lignelsen om Sædemanden og Bogen ud. Nogle Salmer er lært og sungne med Børnene.

Dansk: (Frk. Holst) Julie Heins danske Læsebog II. Del er læst og repeteret, en Del af Digtene er lært udenad. Øvel-

ser i mundtlig Genfortælling, Diktat, smaa lette Stile paa Skolen. I Grammatik er mundtligt gennemgaaet: Navneord, Kendeord, Tillægsord, Talord, Stedord og Udsagnsord. Lettere Sætningsanalyse.

Historie: (Frk. Sorterup og Frk. Darre) Johan Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie: Fra Frederik d. 3die og Bogen ud. Hertels Kongerække. I Verdenshistorie er mundtlig gennemgaaet: Oldtiden fra Roms Grundlæggelse og Begyndelsen af Middelalderen til Araberne.

Geografi: (Frk. Sorterup) J. Krohns Geografi for de laveste Klasser: Sydeuropa, kort Oversigt over Verdenshave og Verdensdele, Jordens Form og Bevægelse. samt Asien.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Balslevs Naturhistorie: Forfra til Fuglene.

Regning: (Fru Gether) N. N. Meiers Regnebog 1. Del. Omskrivningsopgaver, Addition og Subtraktion af benævnte Tal med paafølgende blandede Opgaver § 8. Mulliplikation og Division af benævnte Tal. Tilsvarende lette Opgaver i Hovedregning. Tabel.

5te Klasse.

(Klasselærerinde Frk. Gertz)

Religion: (Frk. Sorterup) Martensens og Paullis Bibelhistorie: Forfra til Salomon. Nogle Salmer er lært og sungne med Børnene.

Dansk; (Frk. Holst) Slomanns Læsebog II. Del. Hele Bogen er læst. I Grammatik er gennemgaaet alle Ordklasserne samt de vigtigste Sætningsdele. Indøvelse af Skilletegnene. To Diktat- og en Hjemmestil om Ugan. Nogle Digte er lært.

Historie: (Frk. Weinschenck) Eiler Møller: Nordens Historie: Forfra til Svend Estridsøn. Johan Ottosen: Børnenes Verdenshistorie: Fra Ludvig d. 14de og Bogen ud. Mundtlig er gennemgaaet en Del af den nordiske Mytologi.

Geografi: (Frk. Holst) Madsen og Bøving-Petersen: II. Del. Danmark, Norge, Sverrig, Storbritannien og Irland, Alpe-landene. Svejts og Rusland. Mundtlig er gennemgaaet: Jordens Form og Bevægelser, Længde og Bredde, Aarstiderne, Klimatforhold, Floderne og deres Udformning af Jordens Overflade, Gletscherne.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Balslevs Naturhistorie: Fra Fugle til Fiskene.

Regning: (Frk. Petersen) Albert Svendsens Regnebog I. Del. Forfra om Brøk til Decimalbrøk. I Hovedregning tilsvarende lettere Opgaver i samme Pensum.

Tysk: (Frk. Drechsel) »Hølzelske Anskuelsesbilleder« med

tyisk Teksf er læst og oversat forfra til Side 33. Samtaleøvelser efter Billederne. I Grammatik er gennem Eksempler lært: Svage Verber i Handleform og Lideform, Modalverber, enkelte stærke Verber, samt Navneordenes svage og stærke Bøjning. Stil efter Kapers Stiløvelser I. Del er skrevet paa Klassesavlen hveranden Uge.

Iste Mellemskoleklasse. (Klasselærerinde Frk. Darre).

Religion: (Frk. Mohr) Martensens og Paullis Bibelhistorie. Fra Salomon til Lignelsen om det ufrugtbare Figentræ. Glarbos Forklaring til Luthers Katekismus: 1ste og 2den Troesartikkel. Nogle Salmer er lært.

Dansk: (Frk. Sorterup) Oplæsning og Analyse efter Slomanns Læsebog 3. Del. Hele Bogen er læst. Paa Skolen er læst og genfortalt: H. C. Andersen: Mit Livs Eventyr (hans Barndom), »de vilde Svaner« og »Nattergalen«. H. P. Holst: »Den lille Hornblæser«. J. L. Heiberg: »Alferne«. — Nogle Digte er lært udenad. Hjemmestil og Diktat hver Uge. I Grammatik er gennemgaaet: Udsagnsordet i Handle- og Lideform, Bindeord. Sætningslære og Analyse.

Historie: (Frk. Darre) Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskoler 1. Del: Oldtiden til de romerske Kejsere, Nordens Historie: Forfra til Valdemarerne. Mundtlig en Del Kongesagn.

Geografi: (Frk. Sorterup) Madsen og Bøving-Petersen, 2. Del: Tyskland, Holland og Belgien, Frankrig, Østerrig-Ungarn, Sydeuropa og Asien. Korttegning.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Balslevs Naturhistorie: Krybdyr, Padder, Fisk og Leddyr til Myggene. Balslevs lille Botanik: Forfra til Træets Alder.

Regning: (Frk. Branner) Albert Svendsens Regnebog 1. Del er gennemgaaet; en Del af Opgaverne er benyttet til Hovedregning, en Del til Tavleregning, som hovedsagelig foregaar paa Klassesavlen. Tabel.

Engelsk: (Frk. Holst) Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog. Læst og repeteret hele Bogen. Kirstine Thaniug: Engelsk Billed-Elementarvog. Læst og repeteret fra Side 1—50. Lidt mundtlig Grammatik. Nogle Vers er lært udenad. En Diktat om Ugen.

Tysk: (Frk. Drechsel) Sarauw: Tysk Læsebog 2. Del. Læst og genfortalt: »Meine erste Geige«, »Granchen«, »Der schmelzende Koch«, »Meine lieben Cousinen und Vettern«, ialt 38 Sider. I Grammatik er lært: Afvigelserne fra Navneordenes stærke Bøjning, samt Tillægsordenes svage og stærke Bøjning. En Stil ugentlig efter Kapers Stiløvelser, 1. Del.

7de Klasse.

(Klasselærerinde Frk. Sørensen)-

Religion: (Frk. Mohr) Martensens og Paullis Bibelhistorie: Fra Lignelsen om det ufrugtbare Figentræ og Bogen ud. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus: 3die Troesartikel og de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk: (Frk. Sorterup) F. Christensens Læsebog 1. Del. Hele Bogen er læst. I Litteraturhistorie er gennemgaaet: Holberg, Ewald, Wessel og Baggesen. Følgende Værker er læst og genfortalt: »Jeppe paa Bjærget« og »Maskeraden«, »Fiskerne«, »Smeden og Bageren«, »Hundemordet«, »Posthuset«, »Mosters Pølser«. 1ste Sang af »Thora fra Havsgaard«. Sætningslære og Analyse. Nogle Digte er lært udenad. Diktat og Hjemmestil hver Uge.

Historie: (Frk. Darre) Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskoler II. Del. Fra Reformationen til den franske Revolution. Nordens Historie: Fra Valdemarerne til Christian d. 1ste. Mythologi: Græsk-romersk Mythologi i Hovedtrækkene af Holger Biering. Hele Bogen er læst.

Geografi: (Frk. Branner) Madsen og Bøving-Petersen II. Del: Sydeuropa, Amerika, Australien, Danmark. Korttegning.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Balslevs Naturhistorie: Fra Bierne og Bogen ud. Balslevs lille Botanik: Fra Træets Alder og Bogen ud.

Regning: (Frk. Petersen) N. N. Meiers Regnebog II. Del. Division i Brøk, blandede Opgaver § 8 og Decimalbrøk. Tilsvarende Pensum i Hovedregning.

Engelsk: (Frk. Holst) K. Brekke: Ny engelsk Læsebog for Middelskolen. Læst og repeteret fra Side 1—36. Grammatik dels efter Jespersens Begyndergrammatik, dels mundtlig. Skriftlige Øvelser.

Tysk: (Frk. Drechsel) Kapers Læsebog for ældre Begyndere: Side 70—77, 78—80, 82—95, 100—120, ialt 45 Sider. Samtale om det læste. I Grammatik er lært: Navneordenes Afvigelser, Tillægsordenes svage, stærke og blandede Bøjning, Talord. Stiløvelse svarende til det lærte, en Stil ugentlig.

Naturlære: (Frk. Petersen) Kirstine Meyers lille Naturlære: Indledningen og Varme.

1. Realklasse.

(Klasselærerinde Frk. Petersen).

Religion: (Pastor Mohr) Martensens og Paullis Bibelhistorie: Det gamle Testamente og af det nye Testamente til Johannes Døberens Død. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. Fader vor og Sakramenterne. 10 Salmer.

Dansk: (Frk. Mohr) Oplæsning og Analyse efter Haandbog i den danske Litteratur ved F. Christensen I. Del. I Litteraturhistorie er gennemgaaet: Oehlenschläger: »Aladdin«. Grundtvig: »Mester Ole Vind« og »Danmarks Trøst«. Inge-mann: Et Par Brudstykker af »Landsbybørnene«. Blicher: »De 3 Helligaftener«. Hejberg: »Aprilsnarrene«. Hertz: »Sparekassen«. Hjemmestil og Diktat hveranden Uge. Nogle Digte er lært udenad.

Historie: (Frk. Mohr) Nordens Historie: Blochs Lærebog for Realskoler I. Del. Fra Christian d. 1ste og Bogen ud. Eiler Møller: Nordens Historie, fra den nyere Tids Begyndelse til Christian d. 5te. Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskoler II. Del: Fra den franske Revolution til den sidste Menneskealder. Endvidere repeteret af forrige Aars Pensum: Tiden fra 1660 til den store Revolution.

Mytologi: (Frk. Sorterup) Græsk-romersk Mytologi i Hovedtrækkene af Holger Biering. Hele Bogen er læst.

Geografi: (Frk. Branner) C. C. Christensen: Mindre Lærebog i Geografi: Norge, Sverrig, Finland, Rusland, de britiske Øer, Frankrig, Holland, Belgien, Tyskland, Østerrig-Ungarn, Algerne og Svejts. Korttegning.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Boas: Dyrerigets Naturhistorie: Mennesket, samt Pattedyr til Sæler. V. Strøms Plantelære: De helkronede fra Kurveblomsterne til Katostfamilien. Lidt Sundhedslære er mundtlig gennemgaaet sammen med det tilsvarende Afsnit af Naturhistorien.

Regning: (Frk. Petersen) N. N. Mejers Regnebog II. Del § 10. Hovedregning: Opgaver svarende til det gennemgaaede Peneum i Tavleregning, til Dels efter samme Bog.

Naturlære: (Frk. Petersen) Kirstine Meyer: Lille Naturlære: Indledning, Varme, Magnetisme og Elektricitet.

Engelsk: (Frk. Holst) K. Brekke: Ny engelsk Læsebog for Middelskolen. Læst fra Side 55—79, 89—106, ialt 41 Sider. Efter Jespersens Begyndergrammatik er lært de vigtigste Ordklasser. Skriftlige Øvelser.

Tysk: (Frk. Sorterup) Kaper: Tysk Læsebog for Fortsættelses- og Realskoler: Side 1—43, 45—47, 61—65, 50—52, ialt 50 Sider. Tyske Taløvelser af E. Kaper og Rohde er brugt til Genfortælling. Kapers Stiløvelser I. Del, Stk. 61—88. I Grammatik er læst: Talord, Pronominer og stærke Verber. En Stil hveranden Uge.

Fransk: (Frk. Darre) I. Schiøtt og Th. Goldschmidts Billedelementarbog fra Stk. 75 og Bogen ud. Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellemlasserne Side 1—64 (undtagen 23—26). Michelsens Stiløvelser I. Stk. 1—34. Den til-

svarende Grammatik efter Jungs Grammatik. En Stil hver Uge.

2den Realklasse.

(Klasselærerinde Frk. Mohr).

Religion: (Pastor Mohr) Apostlenes Gerninger. Nogle Salmer.

Dansk: (Frk. Mohr) Oplæsning og Analyse efter F. Christensens Haandbog, 1. Del. I Litteraturhistorie er gennemgaaet: Hauch: »Søstrene paa Kinnekullen«. Chr. Winther: 1ste Sang af »Hjortens Flugt« og »Vaabendragerens Ed«. H. C. Andersen: »Lykkeper«. Paludan-Müller: de to første Akter af »Amor og Psyche«. Poul Møller: Brudstykke af »En dansk Students Eventyr«. Goldschmidt: »Den flyvende Post«. K. F. Molbech: »Ambrosius«. Ploug: »Sangerens Hustru« og »Et Kys«. En Hjemmestil hveranden Uge. En Diktatstil hver Maaned.

Historie: (Frk. Mohr) Blochs Lærebog for Realskoler 1. og 2. Del. Verdenshistorie: fra Ludvig den 14. og Bogen ud. Nordens Historie: Forfra til Unionstiden. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab: Forfra til Forvaltningen.

Geografi: (Frk. Branner) C. C. Christensen: Mindre Lærebog i Geografi: Danmark, Sønderjylland, Middelhavet, Sydeuropa, Oversigt over Europa. Almindelig Geografi: Stjerneverdenen, Jorden, dens Bevægelser, dens Bygning og Udformning, herunder en Del Geologi.

Naturhistorie: (Frk. Sørensen) Boas: Dyrerigets Naturhistorie: Fra Sæler til Rovfugle. Strøms Plantelære: De kronløse, de enkimbladede og de nøgenfrøede, samt forfra til de helkronede Planter.

Naturlære: (Frk. Petersen) Kirstine Meyers: Lille Naturlære: Tyngdepunktet, Vejningsredskaber, Vædsker, Bevægelse, Lyd og Lys. Ellingers Fysik: Magnetisme og Gnidningselektricitet.

Regning: (Frk. Petersen) N. N. Meiers Regnebog 2. Del, § 11 og § 12.

Engelsk: (Frk. Holst) K. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. Læst og repeteret fra Side 118—187. Magnussens engelske Grammatik er benyttet. Skriftlige Øvelser.

Tysk: (Frk. Drechsel) Kaper: Tysk Læsebog for Fortsættelses- og Realskoler: Side 61—65, 73—75, 86—92, 130—140, 164—168, 177—198, ialt 52 Sider. Samtaler om det læste. Kapers Stiløvelser 1. Del: Præpositioner og sammensatte Verber. Kapers Grammatik: Hele Formlæren.

Fransk: (Frk. Darre) Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellemklasserne: Side 83—172 (undtagen 115—121).

Michelsens Stiløvelser 1. Del, Stk. 34—67, med tilsvarende Grammatik efter Oluf Nielsens Grammatik. En Stil hver Uge.

Matematik: (Frk. Petersen) Foldbergs Geometri forfra til § 65. J. Petersens Aritmetik og Algebra 1. Del. De 4 Regningsarter, Potens, Ligninger af 1ste Grad med een ubekendt. Opgaver paa Skolen og i Hjemmet.

3die Realklasse.

(Klasselærerinde Frk. Sorterup).

Kirkehistorie: (Pastor Mohr) I Foredrag er gennemgaaet Hovedpunkterne af Kirkens Historie i det 19. Aarhundrede og af Oldkirkens og Middelalderens Kirke indtil det 13. Aarhundrede.

Dansk: (Frk. Mohr) I Litteraturhistorie er gennemgaaet: »Gunløg Ormstunges Saga«. 3 Folkeviser: »Dronning Dagmars Død«, »Harpens Kraft«, »Jomfruen paa Tinge«. Holberg: »Den politiske Kandestøber« og »Pernilles korte Frøkenstand«. Ewald: Brudstykker af »Levnet og Meninger«. Oehlenschläger: »Axel og Yalborg«. Blicher: »Ak, hvor forandret«. Hejberg: »Syvsoverdag«. Hertz: »Kong Renés Datter«. Oplæsning og Analyse efter Haandbog i den danske Litteratur ved Sig. Müller, 2. Del. En Hjemmestil hveranden Uge. Af og til Diktatstil.

Historie: (Frk. Mohr) Blochs Lærebog i Historie for Realskoler 1. og 2. Del. Verdenshistorie: Oldtiden og Middelalderen, samt af den nyere Tids Historie: Tyskland til 1660. Nordenshistorie og Samfundslære som 2. Realklasse.

Geografi: (Frk. Branner) C. C. Christensens Lærebog for Latin- og Realskoler, 2. Del. De fremmede Verdensdele. Almindelig Geografi §§ 1, 3, 4, 5 og 6.

Naturhistorie: (Overlærer Gertz) Boas: Dyrerigets Naturhistorie: Fra Spurvefugle til Tusindben (Side 86—174). Strøms Plantelære: Fra Kurveblomster til Salturter (Side 25—60).

Naturlære: (Frk. Petersen) Ellingers Fysik: Varmelæren samt Elektricitetslære fra elektrisk Strøm.

Regning: (Frk. Petersen) Christensens Regnebog 3. Del: Forfra til Arealer, mange Opgaver efter Lomholts Eksamensopgaver.

Engelsk: (Frk. Holst) K. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne. Læst og repeteret fra Side 212—281, 69 Sider = 92 Normalsider. Poesi: Hansens og Magnussens engelske Digtsamling 2den Udgave, fra Side 1—35. Magnussens eng. Grammatik: Substantiver, Pronominer og Verber. Kursorisk Læsning efter Miss Mulocks »The little lame prince«.

Version hveranden Uge efter Hansens og Magnussens Versioner.

Tysk: (Frk. Sorterup) Kaper og Petersens Læsebog for de højere Klasser: Prosa Side 52—59, 69—79, 98—120, 134—154, 154—172, ialt 76 Sider. Poesi: Digtene af Goethe og Heine. Kapers Grammatik: Formlæren til Genitiv.

Fransk: (Frk. Darre) Cohen og Kapers franske Læsestykker for Mellemklasserne: Side 172—191. Bovién og Høpfner: Moderne franske Forfattere Side 1—105. Jungs Grammatik: Formlæren. Felix Franke: Phrases de tous les jours: 20 Stk. Kursorisk: Henry Gréville: Dosa, 198 Sider. En Del Diktatstile.

Matematik: (Frk. Branner) J. Petersens Aritmetik og Algebra, 1. Del, §§ 54 og 55 samt fra § 68 og Bogen ud; 2. Del: §§ 2—20, 23, 46—63. Foldbergs Plangeometri, 1. Del, fra § 54 og Bogen ud 2. Del: Forfra til § 142. Opgaver paa Skolen og i Hjemmet. Geometrisk Tegning efter Buchwald og Steenberg, 1. Hefte (Frk. Petersen).

4de Realklasse.

(Klasselærerinde Frk. Sorterup).

Kirkehistorie: (Pastor Mohr) Som 3. Realkl.

Dansk: (Frk. Mohr) I Litteraturhistorie opgives: »Hamren hentes«, af den ældre Edda. 3 Folkeviser: »Ebbe Skammelsøn«, »Aage og Else«, »Niels Ebbesøn«. Holberg: »Erasmus Montanus« og »Don Ranudo«. Wessel: »Kærlighed uden Strømper«. Ewald: Brudstykke af »Levnet og Meninger«. Oehlenschläger: »Hakon Jarl«. Blicher: »Hosekræmmeren«. Chr. Winther: »Hjortens Flugt«. Heiberg: »Syvsøverdag«. H. C. Andersen: »Den grimme Ælling«, »Nattergalen«, »Gartneren og Herskabet«. Goldschmidt: »Tømmerpladsen«, »Rullestuen«. Hostrup: »Genboerne«. Oplæsning og Analyse efter Haandbog i den danske Litteratur ved Sig. Müller, 2. Del. 1 Stil hveranden Uge.

Historie: (Frk. Mohr) Blochs Lærebog for Realskoler, 1. og 2. Del.

Geografi: (Frk. Branner) C. C. Christensens Lærebog for Latin- og Realskoler, 1 og 2. Del.

Naturhistorie: (Overlærer Gertz) Lützens Zoologi Nr. 2. Strøms Plantelære.

Naturlære: (Frk. Petersen) Ellingers Lærsbog i Fysik er læst med Forbigaaelse af enkelte Paragraffer i Henhold til Ministeriets Cirkulære af $10\frac{1}{2}$ 1904. Forbigaaet er § 47 og Slutningen af 50 og 51, §§ 81, 92—94, Kapitel IX., §§ 133, 139—40, Kapitel XIV. og XV., §§ 202, 238, 242 (Om Termoelektricitet læses kun § 265), 280—281.

Aritmetik: (Frk. Branner) J. Petersens Aritmetik og Algebra 1. og 2. Del. Opgaver i Hjemmet og paa Skolen.

Geometri: (Frk. Branner) Foldbergs Plangeometri 1. og 2. Del. Opgaver i Hjemmet og paa Skolen.

Regning: (Frk. Petersen) Christensens Regnebog 3. Del. Lomholts Eksamensopgaver. Hjemmeopgaver hveranden Uge.

Engelsk: (Frk. Holst) K. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemlasserne, Side 118—184, 198—211, 79 Sider = 104 Normalsider. K. Sommerfelt: Nyeste engelske Forfattere: Side 5—29, 87—102, 103—120, 143—150, 256—272, 288—304, 112 Sider = 136 Normalsider. Emma Benzon: Engelske Smaafortællinger af moderne Forfattere: Side 1—53 = 71 Normalsider. Poesi: Hansens og Magnussens Digtsamling, hele Bogen = 50 Normalsider. J. Magnussens Grammatik. 1 Version hveranden Uge efter Hansens og Magnussens Versioner. Til Eksamen opgives: Prosa: Brekkes engelske Læsebog Side 118—184, 198—211, 79 Sider = 104 Normalsider. K. Sommerfelt: Nyeste engelske Forfattere Side 256—272, 288—304, 30 Sider = 36 Normalsider, ialt 140 Normalsider. Hansens og Magnussens Digtsamling: Side 11—39 = 28 Normalsider.

Tysk: (Frk. Sorterup) Kaper og Petersen: Tysk Læsebog for de højere Klasser. Prosa: Side 98—120, 134—208, 230—39, 242—45, 269—83, 307—13, 328—38, 132 Sider = 255 Normalsider. Poesi: Side 365—80, 432—38, 380—402, 408—16, 48 Sider = 80 Normalsider. Kapers Grammatik. Kursorisk er læst: Schiller: Die Jungfrau von Orleans. Gerstäcker: Das sonderbare Duel und zwei andere humoristische Erzählungen. Til Eksamen opgives: Prosa: Side 172—208, 230—39, 242—45, 269—83, 307—13, 328—38, 72 Sider = 139 Normalsider. Poesi: Side 380—402, 408—16, 28 Sider = 47 Normalsider.

Fransk: (Frk. Darre) Bovien og Høpfner: Moderne franske Forfattere i Udvalg 2. Del. Hele Bogen = 184 Normalsider. Alphonse Daudet: Contes du Lundi, 50 Sider = 72 Normalsider. Af Felix Frankes: Phrases de tous les jours er læst 42 Stk. Jungs Grammatik. En Del Diktatstile. Kursorisk er læst. Merimée: Colomba 12 Kapitler og Halévy: L'abbé Constantin, hele Bogen. Til Eksamen opgives: Bovien og Høpfner: Moderne franske Forfattere 2. Del: Side 124—84 = 60 Normalsider. Alphonse Daudet: Contes du Lundi, Side 1—6, 11 | 44, 50—61, 50 Sider = 72 Normalsider.

Ved Skriveundervisningen benyttes Intendant Jørgensens Skrivebøger.

Ved Tegneundervisningen benyttes Jannickes Tegneøvelser for Børn og Tegneinspektør Andersens Vægtavler; de større Elever har tegnet efter Traadlegemer, Træmodeller og andre Genstande.

Sangen er bleven ledet efter Sangregulativet for Realskoler. Eleverne er inddelt i 5 Sangklasser.

Forberedelsessangklassen: Efter »Skolesangbog for de mindste« 2. Hefte: Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11 og 12. 8 Salmer.

1. Sangklasse: Efter »Den danske Skoles Sangbog«: Nr. 6, 17, 32, 29, 39, 25, 38 og 33. 7 Salmer.

2. Sangklasse: »Den danske Skoles Sangbog«: Nr. 23, 24, 30, 36, 46, 47, 54, 57 og 60. Ernst: »To- og trestemmige Sange«: 3 Kanons: Nr. 9, 13 og 21. 7 Salmer.

3. Sangklasse: »Den danske Skoles Sangbog«: Nr. 58, 61, 69, 71, 76, 79 og 63. Ernst: »To- og trestemmige Sange«, 2. og 3. Hefte: Nr. 8, 14 og 15. 7 Salmer.

4. Sangklasse: »Den danske Skoles Sangbog«: Nr. 84, 85, 86, 88, 93, 94, 95, 96 og 97. Ernst: »To- og trestemmige Sange«, 3. Hefte: Nr. 2, 20, 21, 22. 2. Hefte: Nr. 22. 7 Salmer.

Haandarbejde.

1. Klasse: Efter »den schallenfeldske Metode«: »En Støveklud er stukket og et lille Forklæde er syet.

2. Klasse: En Strømpe er strikket og gennemgaaet. Et Forklæde er syet.

3. Klasse: En Chemise uden Rynker. En hæklet Blonde til Chemisen. Et Par Strømper. Øvelse i Hulsøm.

4. Klasse: Et Par Benklæder. En Strimmel med Tunger. Et Par Strømper. Øvelse i Kontursyning og Tunger paa en Bakkervesiet; Øvelse i Klipping af en Chemise.

5. Klasse: Et Underliv med broderede Tunger. Et Par Strømper. Øvelse i Fladsyning paa en Bakkervesiet.

1. Mellemskoleklasse: En Chemise med Tunger om Halslinning og Ærmer. En Strømpe.

7. Klasse: Et eller to Lommetørklæder med Huller og Tunger. En Strømpe.

1. Realkl.: En Svejtserknud.

2. Realkl.: Et Lommetørklæde med engelsk Broderi.

Alt Materialet til Haandarbejdet leveres paa Skolen. Linnedet klippes paa Skolen.

Skolens Lærerpersonale.

Frk. I. Drechsel: Bestyrerinde af Børnehaven og 1. Klasse. Dansk i 3. Kl. Tysk i 5. Kl., 1. Mellemkolekl., 7. Kl. og 2. Realkl.

Frk. Darre (uddannet ved Statens Lærerhøjskole): Fransk i 1., 2., 3. og 4. Realkl. Tegning i 3., 4., 5. Kl., 1. Mellemkolekl., 7. Kl., 1. og 2. Realkl. Historie i 4., 7. Kl., 1. Mellemkolekl. Mytologi i 7. Kl.

Frk. Gertz (eks. Gymnastiklærerinde): Gymnastik gennem hele Skolen. Skrivning i 2., 3., 4., 5. Kl., 1. Mellemkolekl., 7. Kl. og 3. Realkl.

Fru Gether: Regning i 1., 2., 3., 4. Kl. Religion i 2. og 3. Kl. Dansk i 3. Kl. Gymnastik i Børnehaven.

Frk. J. L. Mohr (eks. Lærerinde, uddannet ved Statens Lærerhøjskole): Dansk i 1., 2., 3. og 4. Realkl. Historie i 3. Kl., 1., 2., 3. og 4. Realkl. Religion i 7. Kl. og 1. Mellemkolekl.

Frk. S. Nielsen: Lærerinde i Børnehaven og 1. Klasse.

Frk. E. Petersen (uddannet ved Statens Lærerhøjskole): Naturlære i 7. Kl., 1., 2., 3. og 4. Realkl. Regning i 5. og 7. Kl., 1., 2., 3. og 4. Realkl. Matematik i 2. Realkl.

Frk. J. Sorterup (uddannet ved Statens Lærerhøjskole): Dansk i 7. Kl. og 1. Mellemkolekl. Religion i 4. og 5. Kl. Geografi i 2., 3., 4. Kl. og 1. Mellemkolekl. Tysk i 1., 3. og 4. Realkl. Mytologi i 1. Realkl. Verdenshistorie i 4. Kl.

Frk. M. Sørensen: Naturhistorie i 4., 5. Kl., 1. Mellemkolekl., 7. Kl., 1. og 2. Realkl. Haandarbejde i 3., 4., 5. Kl., 1. Mellemkolekl., 7. Kl., 1. og 2. Realkl.

Frk. Weinschenck: Dansk i 2. Kl. og i Børnehaven. Historie i 2. og 5. Kl. Haandarbejde i 1. og 2. Kl. Naturhistorie i 3. Kl.

Hr. Pastor Mohr: Religion i 1. og 2. Realkl. Kirkehistorie i 3. og 4. Realkl.

Hr. Overlærer Gertz: Naturhistorie i 3. og 4. Realkl.

Hr. cand. phil. Rasmussen: Sang gennem hele Skolen.

Bestyrerinden: Matematik i 3. og 4. Realkl. Geografi i 7. Kl., 1., 2., 3. og 4. Realkl. Regning i 1. Mellemkolekl.

Skolens Elevantal

var den 29. Februar 1904 158, deraf udmeldtes ved Skoleaarets Udgang 14, 6 tog »Alm. Forberedelseseks.«; der indmeldtes 16, saaledes at det ny Skoleaar begyndte med 154 Elever.

Af disse udmeldtes i Aarets Løb 28, og der indmeldtes 21. Skolen tæller saaledes d. 28. Februar 1905 147 Elever, fordelte i 12 Klasser paa følgende Maade:

Børnehaven	14
1. Klasse	18
2. —	15
3. —	18
4. —	12
5. —	12
1. Mellemskoleklasse	14
7. Klasse	13
1. Realklasse	11
2. —	9
3. —	3
4. —	8
	Ialt 147

Fagenes Fordeling.

Skoleaaret 1904—05.											Børnehaven	
	4. Realkl.	3. Realkl.	2. Realkl.	1. Realkl.	7. Kl.	1. Mellemskkl.	5. Kl.	4. Kl.	3. Kl.	2. Kl.		1. Kl.
Religion	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	1	»
Dansk	3	3	3	4	5	4	6	7	8	8	8	»
Historie	3	3	3	3	3	3	3	4	2	2	»	»
Geografi	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	»	»
Naturhistorie	2	2	2	2	2	2	2	2	1	»	»	»
Regning	3	2	3	3	3	4	4	4	4	5	5	»
Matematik	6	5	4	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Naturlære	2	2	2	2	1	»	»	»	»	»	»	»
Engelsk	3	3	2	2	2	5	»	»	»	»	»	»
Fransk	3	3	3	4	»	»	»	»	»	»	»	»
Tysk	3	2	2	2	3	2	3	»	»	»	»	»
Skrivning	»	1	»	»	1	2	2	2	2	3	$\frac{6}{2}$	»
Tegning	»	1	1	1	1	1	1	2	1	»	»	»
Mytologi	»	»	»	1	1	»	»	»	»	»	»	»
Haandarbejde	»	»	2	2	4	4	5	5	5	5	4	»
lagttagelsesunderv.	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	2	»
Sang	1	1	2	2	2	2	2	2	1	1	1	»
Gymnastik	4	4	4	4	4	3	3	3	3	3	3	»
Ialt	36	35	36	36	36	36	35	35	31	31	27	23
Reduceret i Timer	33	32	33	33	33	33	32	32	28	28	25	21

Skoletiden er for Børnehaven og 1. Klasse fra $9\frac{1}{4}$ — 1 eller $1\frac{1}{3}$, for den øvrige Skole fra $8\frac{1}{2}$ — 1 eller 2. Hver »Time« er paa 40 Minutter, det længste Ophold fra 11^5 — 11^{25} . Drengene i 1. og 2. Klasse beskæftiges med Regning og Skrivning, medens Pigerne har Haandarbejde.

Da Frk. Drechsel er Forstanderinde for Børnehaven og 1. Klasse, bedes Forældrene, i alt vedrørende Børnene i disse Klasser, om at henvende sig til Frk. Drechsel. Indmeldelser af nye Elever modtages helst paa Skolen.

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

1ste Klasse.

Frederiksens Læsebog for smaa Børn. Borups Regnebog, 1. Del.

2den Klasse.

1 Salmebog. Børnenes danske Læsebog, 1. Del. Dahlbergs Atlas. Meiers Regnebog, 1. Del. 1 Tabel. 1 lyserød Stilebog med dobbelte Streger. En Vidnesbyrdsbog.

3die Klasse.

Chr. Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. 1 Salmebog. Slomanns Læsebog Nr. 1. Dahlbergs Atlas. Meiers Regnebog, 1. Del. En Tabel. En Vidnesbyrdsbog. H. Janiches Tegneøvelser for Børn, 1. Hefte. C. C. Christensens lille Geografi.

4de Klasse.

Chr. Møllers Bibelhistorie for Elementarskolen. En Salmebog. Børnenes danske Læsebog, 3. Del. Mogensen og Halle: Retskrivningsøvelser, Elevens Bog, 2. Hefte. C. C. Christensens lille Geografi. Dahlbergs Atlas. Dyrenes Naturhistorie af V. Balslev. Meiers Regnebog, 1. Del. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog.

5te Klasse.

Bibelhistorie af Martensen og Paulli. En Salmebog. Slomanns Læsebog Nr. 2. Lille dansk Sproglære. Mogensen og Halle: Retskrivningsøvelser. Elevens Bog, 3. Hefte. Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemkolen, 2. Del, Middelalderen. Krohns lille Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemkolen, 1.

Del. Dahlbergs Atlas. Dyrenes Naturhistorie af V. Balslev. Albert Svendsens Regnebog for Mellemskolen, 1. Del. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog.

Iste Mellemskoleklasse.

Bibelhistorie af Martensen og Paulli. Luthers lille Katekismus. En Salmebog. Slomanns danske Læsebog Nr. 3. Lille dansk Sproglære. Mogensen og Halle: Retskrivningsøvelser. Elevens Bog, 3. Hefte. Tysk Læsebog af Sarauw, II. Del, sidste Udgave. Kapers Stiløvelser, I. Del. Kapers Grammatik. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog, I. Del. K Thanning: Engelsk Billed-Elementarbob, sidste Udgave. L. Schmidt: Lærebog for Mellemskolen I. Oldtid og II. Middelalder. Madsens og Bøving Petersens Geografi, II. Del. Dahlbergs Atlas. Stockmar: Geografisk Tegne-Atlas, Begynderheftet med Gradnet. Dyrenes Naturhistorie af V. Balslev. E. Warming: Plantelivet. Albert Svendsens Regnebog for Mellemskolen, I. Del. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog.

2den Mellemskoleklasse.

Bibelhistorie af Martensen og Paulli. Glarbos Forklaring til Luthers Katekismus. En Salmebog. F. Christensen: Dansk Læsebog, I. Del. Mogensen og Halle: Retskrivningsøvelser. Elevens Bog IV. Hefte. Valda Prosastycken af Ingeborg Lundstrøm og Matilda Widegren. Sarauw's tyske Læsebog II. Del. Kapers tyske Stiløvelser, I. Del. Kapers tyske Grammatik. Tyske Gloserækker til Brug ved Undervisningen, udgivne af S. Skouboe. Brekkes engelske Læsebog for Middleskolen. Jespersens Begyndergrammatik. Engelske Taleøvelser af Kr. Branner og Emil Rohde. Eiler Møller: Nordens Historie og Verdenshistorie, I. Del. Boas: Dyrerigetets Naturhistorie. E. Warming: Plantelivet. Madsen og Bøving-Petersens Geografi, II. Del. Stockmar: Geografisk Tegne-Atlas, Begyndelsesheftet med Gradnet. Albert Svendsens Regnebog for Mellemskolen, II. Del. Sundorph: Lærebog i Fysik for Mellemskolen. Foldbergs Geometri for Mellemskolen. Tysk Læsebog efter nærmere Opgivelse. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog. Et Bestik.

I. Realklasse.

Bibelhistorie af Martensen og Paulli. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. En Salmebog. Det nye Testamente. F. Christensen: Haandbog i dansk Litteratur, I. Del. Tysk Læsebog for Fortsættelses- og Realskoler af J. Kaper. Kapers Stiløvelser, I. Del. Kapers Grammatik. En tysk Ord-

bog. Tyske Taleøvelser af Ernst Kaper og Rohde. Brekkes engelske Læsebog for Middelskolen. Jespersens Begynder-Grammatik. Engelske Taleøvelser af Kr. Branner og E. Rohde. Eiler Møllers Verdens Historie, I. og II. Del. Eiler Møller: Nordens Historie. Mindre Geografi af C. C. Christensen. Dahlbergs Atlas. Stockmars Tegne-Atlas, I. Hefte og Gradnet til I. Hefte. Boas: Dyrerigets Naturhistorie. Strøms Plantelære. Meiers Regnebog, II. Del. Lille Naturlære af Christine Meyer. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog. Otto Jespersen: Fransk Begynderbog, 3. Udgave.

2den Realklasse.

Martensens og Paullis Bibelhistorie. Det nye Testamente. En Salmebog. F. Christensen: Haandbog i dansk Litteratur, I. Del. Mikkelsens Sproglære for Realskoler. Tysk Læsebog for Fortsættelses- og Realskoler af J. Kaper. Kapers Stiløvelser, I. Del. Kapers Grammatik. En tysk Ordbog. Brekkes engelske Læsebog for Middelskolen. Jespersens Begynder-Grammatik. En engelsk Ordbog. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker for Mellemlklasserne. Michelsens Stiløvelser, I. Del. Jungs Grammatik. Franke: phrases de tous les jours. En fransk Ordbog. Eiler Møller: Verdenshistorie, II. Del og Nordens Historie. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab. C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Dahlbergs Atlas. Boas: Dyrenes Naturhistorie. Botanik efter nærmere Aftale. Meiers Regnebog, II. Del. J. Petersens Aritmetik og Algebra, I. Del. Foldbergs Gemotri, I. Del. Lille Naturlære af Christine Meyer. Ellinger: Naturlære. Gjellerups Blok-Tegnebræt. En Karakterbog.

3die Realklasse.

Sigurd Müller: Haandbog i den danske Litteratur, II. Del. Mikkelsens Sproglære for Realskoler. Kaper og Petersen: Tysk Læsebog for de højere Klasser. Kapers Grammatik. En tysk Ordbog. Brekkes engelske Læsebog for Mellemlklasserne. Hansens og Magnussens Digtsamling, II. Udgave. Hansens og Magnussens Versioner. Magnussens Grammatik. En engelsk Ordbog. Miss. Mulock: The little lame prince. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker for Mellemlklasserne. En fransk Ordbog. Oluf Nielsens Grammatik. Franke: phrases de tous les jours, Mon oncle et mon livre par Jean de la Brète. Blochs Lærebog for Realskoler, I. og II. Del. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab. C. C. Christensens mindre Lærebog i Geografi. Dahlbergs Atlas. Boas Dyrenes Naturhistorie. Strøms Plantelære. Christensens Regnebog for de højere

Klasser. J. Petersens Aritmetik og Algebra, I. og II. Del. Foldbergs Geometri. Eksamensopgaver, udgivne af Kommissionen. Gamborgs Logaritmetabel. Geometrisk Tegnebog af Buchwald og Steenberg, I. Hefte. Et Bestik. Ellingers Naturlære. En Karakterbog.

4de Realklasse.

Sigurd Müller: Haandbog i den danske Litteratur, II. Del. Mikkelsens Sproglære for Realskoler. Kaper og Petersen: Tysk Læsebog for de højere Klasser. Kapers Grammatik. En tysk Ordbog. Hansen og Magnussen: Engelske Læsehæfter I. II. III. Hansens og Magnussens Eksamensversioner. Hansens og Magnussens Digtsamling. Magnussens Grammatik. En engelsk Ordbog. Bovien og Høpfner: Moderne franske Forfattere, II. Afdeling. Jungs Grammatik. Franke: phrases de de tous les jours. En fransk Ordbog. Blochs Lærebog for Realskoler, I. og II. Del. P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab. C. C. Christensens Geografi, I. og II. Del. Dahlbergs Atlas. Lützens Zoologi Nr. 2. Strøms Plantelære. Christensens Regnebog for de højere Klasser. J. Petersens Aritmetik og Algebra, I. og II. Del. Foldbergs Geometri, I. og II. Del. Lomholts Eksamensopgaver. Cronfelts Logaritmetabel. Et Bestik. Ellingers Naturlære. En Karakterbog.

Desuden maa enhver Elev i Skolen være forsynet med: Penalæske med Tilbehør. Strikkepose, Syæske med Fingerbøl, Saks og Naalebog, Tavle med Svamp i Pose, Meddelelsesbog og Skoletaske. Enhver Genstand maa, efter at være forevist Klasselærerinden, mærkes med Barnets fulde Navn.

Ved Indmeldelsen medbringes Daabs- og Vaccinationsattest.

Eleverne i Børnehaven medbringer:

En Stol. Et Par Gymnastiksko i Pose. Frederiksens Læsebog for smaa Børn. En Tavle med Svamp. En Lineal. Et Penalhus, indeholdende 2 Grifler og 1 Blyant. En Skoletaske eller Tornyster. Alt mærket med Navn.

Materialet til Haandarbejdet købes af Lærerinden og udleveres fra Skolen. Stilebøger benyttes til: Dansk Stil, rødt Bind; tysk Stil, gult Bind; engelsk Stil, grønt Bind; fransk Stil, blaat Bind. Til matematiske Opgaver benyttes Kollegiehefter msd stift sort Bind, til Regneopgaver Hefter med blaat Bind.

Ved Sangundervisningen benyttes:

Forberedelses-Sangklassen: Skolesangbog for de mindste, 1. og 2. Hefte. En Salmebog.

1. Sangklasse: Den danske Skoles Sangbog. En Salmebog.

2. Sangklasse: Den danske Skoles Sangbog. Lille Node-lærningsbog af H. Tofte. En Salmebog.

3. Sangklasse: Den danske Skoles Sangbog. Lille Node-lærningsbog af H. Tofte. Den ny Sangmetode: Tostemmige Sange ved H. Tofte. En Salmebog.

4. Sangklasse: Den ny Sangmetode: Trestemmige Sange ved H. Tofte. En Salmebog. Den danske Skoles Sangbog.

Bestemmelser angaaende Sygdom og Udmeldelser.

Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa **Skolen forlange straks at modtage Meddelelse derom.**

Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, **indtil al Smitte er forbi, hvorfor kræves Lægeattest.**

Skulde Skolen under en Epidemi blive beordret lukket, da betales Skolepenge for dette Tidsrum.

Skolebetalingen erlægges uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig ud over en længere Tid, betales dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og for den følgende. Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

a) **Udmeldelse** maa ske med fuld Maanedes Varsel. Der betales altsaa for den Maaned, hvori Udmeldelsen sker, og for den følgende. b) **Udmeldelser paa kortere Tid**, f. Eks. i Sommermaanederne, modtages ikke. c) **Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret modtages ikke i 2. og 4. Realklasse.**

Skolebetalingen.

I Børnehaven 4 Kr. om Maaneden. Ingen Modration for Søkende. I Brændselspenge erlægges 4 Kr. for Vinteren.

I 1. Klasse betales	4	Kr.	om	Maaneden.
- 2.	—	5	—	—
- 3.	—	6	—	—
- 4.	—	7	—	—
- 5.	—	8	—	—
- 1. Mellemskolekl.	9	—	—	—
- 2.	—	betales	10	—
- 1. Realkl.	—	11	—	—
- 2.	—	—	12	—
- 3.	—	—	14	—
- 4.	—	—	16	—

Af Søkende befaler den ældste fuldt, den anden erholder en Moderation af 1 Kr., den tredie af 2 Kr. o. s. v.

I Brændselspenge betaler hver Elev 2 Kr. 50 Øre i Oktober og 2 Kr. 50 Øre i Februar.

De, der tage »almindelig Forberedelseseksamen«, betale for April Maaned samt 20 Kr. i Dimissionspenge og medbringe Stempelmærke til 1 Kr.

Skolepengene betales den 1ste i hver Maaned, men ikke forud, dog erlægges Betalingen for Juli og December henholdsvis før Sommerferien og Juleferien. Pengene medbringes i en lukket Konvolut med Barnets Navn.

Børn og unge Piger kan optages i Bestyrerindens Hjem. Betalingen, som erlægges forud, er for Undervisning og Op- hold med alt, undtagen Vask, 50 Kr. om Maaneden i Aarets 12 Maaneder. Udmeldelse maa ske med mindst 2 Maaneders Varsel. Eleverne maa selv medbringe Sengetøj, Lagener, Haandklæder, Ske, Gaffel og Servietring samt en Kommode.

De Elever, som Skolen giver hel eller halv Friplads, erlægger henholdsvis 1 eller $\frac{1}{2}$ Kr. om Maaneden, hvilken Afgift tilfalder Lærerindernes Pensionskasse.

Skolen er Medlem af »De private Realskolers Pensionskasse« og af »Den danske Pigeskoles Pensionskasse«. Medlem af Pensionskasserne skal enhver Lærerinde eller Lærer være, som ikke er pensionsberettiget andet Steds.

Ordensregler.

1. Snhver Elev møder i rette Tid paa Skolen, som aabnes et Kvarter før Skoletidens Begyndelse.
2. Ingen Elev maa i Skoletiden forlade Skolen uden Tilladelse fra Bestyrerinden.
3. Naar der ringes ud i Frikvartererne, lægger hver Elev sine

Bøger frem til næste Time; derefter forlade alle (undtagen Ordensduksene) Klassen.

4. I Fritiden, som ikke maa benyttes til Forberedelse, opholder Eleverne sig, hvis Vejret tillader det, paa Legepladsen. Elever, der ikke maa opholde sig ude, medbringer skriftlig Underretning derom fra Hjemmet. Ved Fritidens Ophør opstiller Eleverne sig klassevis 2 og 2 og forlader Legepladsen eller Gymnastiksalen med Ro og Orden.
5. Hver Klasse har sine Ordensdukse, som maa sørge for, at Klasseværelset er i Orden, og straks melde Klasselærerinden enhver Uorden, som de ikke selv kan afhjælpe. Ordensduks er efter Alder enhver af Klassens Elever en Uge ad Ganden.
6. Mandag Morgen afleverer Lærerinderne Karakterbøgerne til Bestyrerinden, som udleverer disse til Eleverne Mandag eller Tirsdag; Torsdag Morgen samler Ordensduksen Karakterbøgerne og afleverer dem til Klasselærerinden. Denne efterser, om de er underskrevne af en af Forældrene.
7. Enhver Elev er ansvarlig for den Plads, hun har i Klassen. Beskadigelse af noget Skolen tilhørende, Skæren i eller Malen paa Borde eller Vinduskarme er forbudt, ligeledes at spidse Blyant i Klassen. Klasselærerinden efterser hver Dag Elevernes Skuffer og Klasseskabet, hvori kun maa findes Ting, som vedrører Skolen. Det er forbudt Eleverne at have Penge eller Sager af Værdi i Lommerne paa deres Overstykker. Har en Elev mistet noget paa Skolen, bedes det straks meldt.
8. Eleverne har ikke Adgang til andre Klasser end deres egen. At laane Bøger, Kort eller lignende hos hinanden er forbudt, ligeledes at hente glemte Sager efter Skoletid.
9. Bøger, Kort, Gymnastiksko m. m. skal holdes i ordentlig Stand og forsynes med tydeligt Navn; Bøgerne forsynes med Omslagspapir.
10. Ønsker en Elev Frihed udenfor Ferierne eller Fritagelse for noget af Skolens Arbejde, maa skriftlig Anmodning fra Forældrene medbringes. Uden Lægeattest kan der i Henhold til Ministeriets Bestemmelse ikke gives Fritagelse for Gymnastik, undtagen for en enkelt Time. I Tilfælde af Sygdom eller andet lovligt Forfald maa Forældrene gøre skriftlig Anmeldelse derom.
11. Dersom en Elev holdes tilbage efter Skoletid, medbringer hun til Hjemmet Meddelelse om, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun blev holdt tilbage. Denne Meddelelse maa næste Dag forevises med Underskrift fra Hjemmet.

For at Elevernes Bøger og andre Skolesager kan holdes

i god Orden, er det nødvendigt, at disse bæres i en Taske eller et Tornyster, ikke i en Rem eller et Voksdugsomslag. De mindre Børn forstaar ikke engang at spænde en Rem; Bøgerne tabes paa Gaden eller falde ud paa Gulvet, hvor de udsættes for at blive ødelagte. Selv om dette ikke sker for de større Elevers Vedkommende, vil den stadige Spænden op og i af Remmene i Længden ødelægge Bøgerne og tillige være Aarsag i, at Eleverne opholde sig længere i Klasserne ved Timens Ophør, end det er heldigt. Vi beder derfor Forældrene sørge for, at Børnene ere forsynede med hensigtsmæssige Tasker eller Tornystre.

Et andet Forhold, som jeg vil henlede Forældrenes Opmærksomhed paa, er den Forstyrrelse, det volder, naar Børnene uden tvingende Grund forsømmer Skolen, enten hele Dage eller enkelte Timer. Den, der ikke har med Undervisning at gøre, aner maaske ikke, hvilken Skade saadanne hyppige Forsømmelser volder ikke alene det paagældende Barn, men ogsaa dets Kammerater. Børnenes hele Opfattelse af deres Pligter lider et stort Skaar, naar de ser, at Forældrene uden Betænkning lader dem forsømme Skolen af saadanne Grunde, som at de skal følge en Slægtning paa Banen, prøve Kjole, fotograferes eller lignende. Der fremkommer naturligvis ogsaa Huller i Undervisningen, som vanskeligt kan udfyldes uden at sinke de andres Undervisning; dette mærkes især, naar Børnene efter en Feries Ophør først møder flere Dage efter, at Skolen er begyndt. Vi vilde derfor være meget taknemmelige, om Forældrene vilde tage lidt mere Hensyn til Skolens Ønsker i denne Henseende.

Følgende Bestemmelser angaaende Ferie og Fridage ved Statens højere Almenskoler vil herefter i det væsentlige blive fulgt. En Undtagelse vil dog hyppig indtræde for Paaskeferiens Vedkommende, idet denne Feries Længde noget maa rette sig efter, hvorledes Skolens Afgangseksamen falder.

1. Sommerferien begynder den 8. Juli (denne Dag medregnet) og varer 6 Uger, dog at i de Aar, hvor den 19. August falder paa en Lørdag, det nye Skoleaar først begynder den paafølgende Mandag.

2. I Midten af Oktober eller kort efter skal der gives en Ferie, bestaaende af en Søndag og 3 paafølgende Søgnedage.

3. Juleferien skal begynde den 23. December (denne Dag medregnet) og regelmæssigt vare 14 Dage. Men hvis Undervisningen efter denne Regel paany skulde begynde paa en Lør-

dag, afkortes Ferien med een Dag, saa at Undervisningen begynder paa en Fredag.

4. Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnede).

5. Pinteferien skal omfatte 5 Søgnedage i Tilslutning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Bestemmelse.

6. Fastelavnsmandag, Lørdag efter Store Bededag, Kongens og Dronningens Fødselsdage samt Grundlovsdagen ere Fridage.

7. De Søgnedage, som efter foranstaaende Regler maatte være tilbage af de i Loven foreskrevne 63 Søgnedage, overlades det til Skolernes Rektorer at fordele efter Skøn som hele og halve Fridage.

Almindelig Forberedelseseksamen 1905

Den skriftlige Eksamen finder Sted fra den 15. til d. 18. Marts.

Mundtlig Eksamen afholdes:

Onsdag d. 22. Marts	Kl. 3	Dansk.
Fredag d. 24.	—	- 4 Matematik.
Tirsdag d. 28.	—	- 4 Naturlære.
Mandag d. 3. April	-	4 Engelsk.
Onsdag d. 5.	—	- 4 Historie.
Fredag d. 7	—	- 4 Fransk.
Tirsdag d. 11.	—	- 2 Tysk.
Torsdag d. 13.	—	- 11 Naturhistorie
Lørdag d. 15.	—	- 9 Geografi.

Som ministerielt beskikkede Censorer fungerer: Skolebestyrerinde Frk. Ploug i Dansk, Hr. mag. scient. Foldberg i Matematik og Regning, Fru mag. scient. K. Meyer i Naturlære, Hr. Skoleinspektør Kragh i Engelsk, Hr. Skolebestyrer Blegvad i Historie, Skolebestyrerinde Frk. Lønholdt i Tysk. De af Skolen indbudte Censorer er: Hr. Skolebestyrer Branner i Fransk, Hr. Pastor Glarbo i Geografi og Hr. Dr. Winther i Naturhistorie.

Aarsprøven 1905.

Den skriftlige Aarsprøve finder Sted fra den 15. til d. 18. Marts.

Den mundtlige Aarsprøve:

Tirsdag d. 28. Marts.

<i>Kl.</i>	<i>Klasse</i>	<i>Fag</i>	<i>Eksaminator</i>
9	3. R.	Dansk	Frk. Mohr.
	2. R.	Geografi	— Branner.
	1. R.	Fransk	— Darre.
	7.	Regning	— Petersen.
	1. M.	Engelsk	— Holst.
	5.	Tysk	— Drechsel.
	4.	Naturhistorie	— Sørensen.
	3.	Geografi	— Sorterup.
	1. & 2.	Gymnastik	— Gertz.
	12	3. R.	Matematik
2. R.		Engelsk	— Holst.
1. R.		Historie	— Mohr.
7.		Dansk	— Sorterup.
1. M.		Tysk	— Drechsel.
5.		Regning	— Petersen
4. & 3.		Gymnastik	— Gertz.
2.		Dansk	— Weinschenck
1.		Dansk	— Nielsen.

Onsdag den 29. Marts.

9	3. R.	Fysik	— Petersen.
	2. R.	Fransk	— Darre.
	1. R.	Religion	Pastor Mohr.
	7.	Geografi	Frk. Branner.
	1. M.	Religion	— Mohr.
	5.	Naturhistorie	— Sørensen.
	4.	Dansk	— Holst.
	3.	Dansk	— Drechsel.
	2.	Geografi	— Sorterup.
	12	3. R.	Geografi
2. R.		Tysk	— Drechsel.
1. R.		Dansk	— Mohr.
7.		Naturhistorie	— Sørensen.
1. M. & 5.		Gymnastik	— Gertz.
4.		Historie	{ — Sorterup. — Darre.
2	Forb. & 1. H.	Sang	Cand. Rasmussen.
3	2. R.	Historie	Frk. Mohr.
4	3. R.	Tysk	— Sorterup.

Torsdag den 30. Marts

<i>Kl</i>	<i>Klasse.</i>	<i>Fag.</i>	<i>Eksaminator.</i>
9	3. R.	Engelsk	Frk. Holst.
	2. R.	Fysik	— Petersen.
	1. R.	Geografi	— Branner.
	7.	Tysk	— Drechsel.
	1. M.	Naturhistorie	— Sørensen.
	5.	Historie	— Weinschenck
	4.	Religion	— Sorterup.
	3.	Historie	— Mohr.
	12	2, 3. & 4. R.	Gymnastik
	1. R.	Regning	— Petersen.
	7.	Religion	— Mohr.
	1. M.	Historie	— Darre.
	5.	Religion	— Sorterup.
4	3.	Naturhistorie	— Weinschenck
	3. R.	Naturhistorie	Overlærer Gertz.

Fredag den 31. Marts.

9	3. R.	Fransk	Frk. Darre.
	2. R.	Religion	Pastor Mohr.
	1. R.	Tysk	Frk. Sorterup.
	7.	Fysik	— Petersen.
	1. M.	Regning	— Branner.
	5.	Dansk	— Holst.
12	2.	Haandarbejde	— Weinschenck
	2. R.	Naturhistorie	— Sørensen.
	1. R.	Fysik	— Petersen.
	7.	Historie	— Darre.
	1. M.	Dansk	— Sorterup.
	5.	Geografi	— Holst.
	2.	Historie	— Weinschenck
	1.	Regning	Fru Gether.
	2	1. R. & 7.	Gymnastik

Lørdag den 1. April.

9	3. R.	Historie	— Mohr.
	2. R.	Matematik	— Petersen.
	1. R.	Naturhistorie	— Sørensen.
	7.	Engelsk	— Holst.
12	1. M.	Geografi	— Sorterup.
	2. R.	Dansk	— Mohr.
	1. R.	Engelsk	— Holst.
	4.	Geografi	— Sorterup.